滨诺（上海）自控阀门有限公司
Q型部分回转阀门电动装置产品说明资料
滨诺（上海）自控阀门有限公司
Binnuo Shanghai Automatic Control Valve Co., Ltd
总机电话：021-57802065 图文传真：021-57802065
E-mail：bnfm_valve@163.com 网址：http://binnuovalve.com
地址：上海市奉贤区 环城西路 3111弄 555号 邮编：201401
1. 概述

部分回转电动装置按防护类型可分为户外型和隔爆型；
按控制方式又可分为常规型、整体型和整体调节型。
2.型号表示方法
Q —
A表示带现场按钮；F表示带 4-20mA 信号输出
Z：表示整体型；T：表示整体调节型
防护类型：B 表示隔爆型；无代号为户外型
输出转速：阿拉伯数字表示，单位 r/min（转/分）
额定输出转矩：阿拉伯数字表示，单位 kgf·m
产品型式：Q 或 DQ 表示部分回转电动装置。Q 为一体结构 DQ 为叠加
结构。
型号示例：
1）Q10-1B 表示部分回转电动装置，输出转矩 10kgf·m（100 N·m），输出转速 1 r/min，隔爆型。
2）DQ1200-0.44BZ叠加结构,输出转矩 12000N.m，输出转速：0.44 r/min,防爆一体化智能型。
3.工作环境和主要技术参数
3.1 电源：常规，三相 380V（50Hz）
特殊，三相 660V、415V（50Hz、60Hz）；
单相 220V、110V（50Hz、60Hz）
3.2 工作环境
3.2.1 环境温度： -40~+80℃
3.2.2 相对湿度：≤95%（25℃时）
3.2.3 防护类型
3.2.3.1户外型：用于无易燃、易爆和无腐蚀性介质的场所；
3.2.3.2隔爆型：有 dI和 dIIBT4 两种，dI 适用于煤矿非采掘工作面；dIIBT4 用于工厂，适用于环境为 IIA、
IIB级 T1-T4组的爆炸性气体混合物。（详见 GB3836.1）
3.2.4 防护等级：IP55（特殊订货 IP65、IP67）
3.2.5工作制：短时 10分钟（特殊订货 30分钟）
3.3 技术参数
3.3.1部分回转电动装置技术参数见表 1
表 1
基座号 型号
输出转矩
（N·m）
最大阀
杆直径
（mm）
手动速比
输出转速（r/min）
0.5 1 1.5 2 3 4
电机功率（KW）
Q1
Q10 100
28 88
0.03 0.06 0.09 0.09 0.18 0.18
Q20 200 0.06 0.09 0.12 0.12 0.25 0.25
Q30 300 0.06 0.12 0.18 0.18 0.37 0.37
Q2
Q60 600
42 74
0.18 0.18 0.25 0.25 0.55 0.55
Q90 900 0.18 0.25 0.37 0.37 0.75 0.75
Q120 1200 0.18 0.37 0.55 0.55 1.1 1.1
Q3
Q200 2000
60 67
0.37 0.55 0.75 1.1 - -
Q250 2500 0.55 0.55 0.75 1.1 - -
Q300 3000 0.55 0.75 1.1 - - -
Q400 4000 0.55 0.75 - - - -
Q500 5000 0.75 1.1 - - - -
注：粗线框内为常规供货
3.3.2电机技术参数见表 2
表 2
功率 KW 0.03 0.06 0.09 0.12 0.18 0.25 0.37 0.55 0.75 1.1
电流 A 0.3 0.48 0.6 0.7 0.95 1.3 1.6 2.4 3.0 3.4
4.外形及连接尺寸
4.1外形和外形尺寸
4.1.1外形尺寸见图 1和表 3
表 3
型号 B1 B2 H1 H2 L L1 ΦD
Q1 207 100 227 389 477 260 200
QB1 311 100 262 444 527 310 200
Q2 252 145 293 455 550 323 375